
126 (4) 
2021

\\\    Podkowa Leśna 
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Przetarg unieważniony
\\\ MILANÓWEK

Przetarg na przebudowę targowiska miejskiego w Milanówku 
został unieważniony. Ofertę złożyła jedna firma. Wykonawca 
zaproponował kwotę dwukrotnie przekraczającą budżet 
przeznaczony na ten cel. Jakie kroki podejmie ratusz? Czy zostanie 
ogłoszony kolejny przetarg? 

Oferty w przetargu można było składać do 30 marca
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Nominacja 
do Fryderyka 
jest miła 
i nobilitująca
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Pochodzący z Pruszkowa artysta otrzymał nominację do prestiżowej nagrody

Szczepienia w szkole?

\\\ PRUSZKÓW

Na razie w kraju działa 16 pilotażowych punktów szczepień powszechnych  
– po jednym na województwo 

\\\ BRWINÓW, PRUSZKÓW

Lokalne samorządy 
przygotowują się do otwarcia 
kolejnych punktów szczepień 
powszechnych. W Brwinowie 
i Pruszkowie punkty mają być 
zlokalizowane w gminnych 
podstawówkach.

Z godnie z wcześniejszymi zapowie-
dziami rządu, w miniony ponie-

działek uruchomiono pierwsze punkty 
szczepień masowych. 
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\\\ PRUSZKÓW

Mazowieckie Specjalistyczne 
Centrum Zdrowia im. prof. Jana 
Mazurkiewicza w Pruszkowie 
otrzymało karetkę. Samochód 
będzie wykorzystywany  
do transportu sanitarnego.

O dpowiednie wyposażenie szpitali 
jest kluczowe dla walki o zdrowie 

i życie pacjentów. Zawsze o tym wie-
dzieliśmy, ale pandemia koronawirusa 
dobitnie nam to pokazała. Wiele placó-
wek boryka się z brakami, które utrud-
niają pracę. Dlatego każde wsparcie jest 
niezwykle cenne, a rozwój i rozbudowa 
szpitali pozwalają zapewnić pacjentom 
jak najlepsze warunki.

Mazowieckie Specjalistyczne Cen-
trum Zdrowia im. Prof. Jana Mazurkie-
wicza w Pruszkowie otrzymało ambu-
lans z Wojewódzkiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego i Transportu Sanitarnego 
„Meditrans” w Warszawie. Pojazd został 
wycofany z pracy w systemie państwo-
wego ratownictwa medycznego. Samo-
chód marki Renault Traffic z 2013 roku 
posiada pięć miejsc siedzących i jedno 
leżące. W skład wyposażenia wchodzą 
nosze, krzesełko transportowe, defibry-
lator Zoll M-Series i respirator. Zapewne 
samochód będzie cennym wsparciem 
dla szpitala, a ma być wykorzystywany 
do transportu sanitarnego.

W uroczystości przekazania pojaz-
du do placówki wziął udział marszałek 
województwa mazowieckiego Adam 

Struzik. Co warto podkreślić, jedna 
kartka trafiła do OSP w Wesołej. – Drugi 
ambulans trafił do Mazowieckie Spe-
cjalistyczne Centrum Zdrowia im. prof. 
Jana Mazurkiewicza. Będzie służył nie 
tylko do walki z COVID-19. Tylko dzia-
łając wspólnie, posługując się zasada-
mi pomocniczości i solidarności, mamy 
szansę wygrać z pandemią – podkreśla 
Adam Struzik.

\\\   Cenne wsparcie
W walce z koronawirusem czas od-

grywa ogromną rolę. Niejednokrotnie 
słyszeliśmy o braku wolnych karetek.  
– Władze województwa nieustannie 
pomagają nam w walce z COVID-19. 
Jestem przekonany, że przekazane am-
bulanse znacząco usprawnią działania 
zarówno ratowników medycznych, jak 
i strażaków ochotników. W trzeciej fa-

li epidemii pogotowie ratunkowe ma 
pełne ręce roboty. Zdarza się, że nie ma 
wolnej karetki i w takich sytuacjach do 
poszkodowanych wysyłani są najpierw 

strażacy, którzy zajmują się ratowaniem 
życia do czasu przyjazdu ratowników 
medycznych – komentuje Karol Bielski, 
dyrektor warszawskiego Meditransu.

Artur Szpuda

Karetka dla pruszkowskiego szpitala 

Karetki trafiły do OSP Wesoła i pruszkowskiego szpitala
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Zdarza się, że nie ma 
wolnej karetki 

i w takich sytuacjach 
do poszkodowanych 
wysyłani są najpierw 

strażacy

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Grodzisk przejdzie znaczną 
rewitalizację. Na 500-lecie 
nadania miastu praw 
miejskich burmistrz Grzegorz 
Benedykciński zapowiada wiele 
ważnych inwestycji.

W ostatnich kilkudziesięciu latach 
Grodzisk Mazowiecki i okolicz-

ne gminy przeszły niemałą metamor-
fozę. Dzięki temu zwiększył się komfort 
życia mieszkania, pracy i wypoczynku. 
To jednak nie koniec zmian. Władze 
samorządowe zaplanowały wiele in-
westycji, które mają wpłynąć na jeszcze 
większe uatrakcyjnienie miasta. Odno-
wienie deptaka, przebudowa Placu 
Wolności i Placu Zygmunta Starego oraz 
zrewitalizowanie kamienic w centrum 
Grodziska Mazowieckiego – to jedne z 
ważniejszych celów do realizacji.

\\\   Program już jest
W marcu Rada Miejska przyjęła 

„Wieloletni program gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem gminy Gro-
dzisk Mazowiecki na lata 2021-2025”, 
dokument zawierający szczegółowy 

plan inwestycji miasta i gminy. Posta-
nowiliśmy skontaktować się z bur-
mistrzem Grodziska Mazowieckiego 
Grzegorzem Benedykcińskim i dopytać 
o plany, które mają być zrealizowane 
na 500-lecie miasta. – Naszym celem 
jest wybudowanie w ciągu 3 lat około 
70 mieszkań, chcemy także wyremon-
tować wszystkie kamienice, które mają 
jeszcze ogrzewanie węglowe – mówi w 
rozmowie z Przeglądem Regionalnym 
burmistrz Benedykciński.

\\\   Centrum zyska blask
Na modernizację czekają również 

kamienice przy Placu Zygmunta Stare-
go, ul. Spiskiej oraz ul. Langiewicza. – Te 
budynki mają dużą wartość historyczną 
i zależy nam na tym, by przywrócić im 
walor estetyczny – tłumaczy włodarz 
Grodziska Mazowieckiego. Niebawem 
ma się odbyć w ratuszu spotkanie z 
konserwatorem zabytków, by uzgodnić 
najpotrzebniejsze kwestie związane  
z rewitalizacją kamienic przy Placu Zyg-
munta Starego. Burmistrz tłumaczy, że 
bardzo zależy mu na tym, by uporząd-
kować tereny wokół centrum miasta. Na 
Placu Wolności pojawi się więcej zieleni. 
– Elegancki parking koło kościoła św. 
Anny, nowa nawierzchnia chodników, 
nowy asfalt, słupy betonowe – wymie-
nia Grzegorz Benedykciński.

\\\   Mieszkania w budowie
Burmistrz zapowiada także prze-

targ na budowę 45 mieszkań na terenie 
gminy, a konkretnie w Natolinie. – Na 
ul. Ułańskiej planujemy budowę 30 
mieszkań, wiele osób mieszka wciąż 
w niegodnych warunkach. Ponadto 
powstanie 16 nowych mieszkań na ul. 
Limanowskiego, na końcu ulicy, tuż przy 

rzece – wyjaśnia. Miasto przygotuje się 
także do odnowienia deptaka. Władzy 
zależy, by zachować jego zabytkowy 
charakter i funkcjonalność. Burmistrz 
wyjaśnia, że zmieni się kolorystyka 
nawierzchni, będzie nowe oświetlenie, 
ślad starego przebiegu linii WKD zosta-
nie wyraźnie oznaczony. Uporządko-
wane mają zostać także okolice ulicy  
Harcerskiej.

Anna Gębalska-Berekets

Nowy Grodzisk 
na 500-lecie

Deptak w Grodzisku Mazowieckim
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\\\ BRWINÓW, PODKOWA LEŚNA

Brwinów i Podkowa Leśna 
znalazły się w gronie laureatów 
konkursu „Innowacyjny 
Samorząd”. Uznanie zdobyły 
ekologiczne oświetlenie dróg  
i retencja wód opadowych.

K onkurs jest organizowany z ini-
cjatywy Serwisu Samorządowego 

PAP. Jego celem jest promocja kreatyw-
nych samorządów, których działania na 
rzecz innowacyjnych rozwiązań mogą 
stanowić inspirację dla innych. – Przed-
miotem konkursu są nadsyłane przez 
gminy i powiaty opisy zrealizowanych 
projektów, a głównymi kryteriami oce-
ny – nowatorstwo w skali kraju i rezul-
taty zastosowanych rozwiązań – opisu-
ją organizatorzy. O laury rywalizowało 
226 samorządów z całej Polski.

Wyniki konkursu ogłoszono w 
miniony czwartek podczas uroczystej, 
choć wirtualnej gali. Ośmioosobowe ju-
ry przyznało 17 nagród i 48 wyróżnień. 
W kategorii gmin miejskich II miejsce 
zajęła Podkowa Leśna z programem 
małej retencji wód opadowych. – Dzię-
ki systemowi drenaży i studzienek 

chłonnych woda trafia do podziemnych 
zbiorników i skrzynek rozsączających i 
filtrujących – czytamy w opisie projektu. 
Uznanie jury zdobył też Brwinów, który 
otrzymał wyróżnienie w kategorii gmin 
miejsko-wiejskich. Kapituła doceniła 
gminę za nowatorskie rozwiązania w 
zakresie oświetlenia dróg i przystan-
ków autobusowych.  Oświetlenie hy-
brydowe, które działa bez tradycyjnego 
zasilania sieciowego, zostało zamonto-
wane na wybranym terenie Żółwina i 
Krosny oraz przy SP nr 1 w Brwinowie. 

Z kolei w wiatach przystankowych w 
Biskupicach wykorzystano panele fo-
towoltaiczne. 

– Serdecznie gratuluję wszystkim 
laureatom. Innowacyjny samorząd, to 
samorząd otwarty na różnego rodzaju 
pomysły i na dialog. To samorząd, który 
potrafi na nieoczywiste sprawy spojrzeć 
w taki sposób, by stworzyć dodatkową 
wartość – mówił podczas transmitowa-
nej online gali Robert Perkowski, wice-
prezes zarządu PGNiG ds. operacyjnych. 

Karolina Hofman 

Innowacje docenione

Podczas wirtualnej gali wręczono 17 nagród i 48 wyróżnień
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Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Marii Skłodowskiej-Curie w Ruścu  
zawiadamia, że na urzędowych tablicach ogłoszeń oraz na stronach internetowych Urzędu 
Gminy Nadarzyn został zamieszczony wykaz pomieszczeń przeznaczonych do oddania  
w najem. 

Wójt Gminy Nadarzyn zawiadamia, że na stronie internetowej Urzędu Gminy Nadarzyn 
– www.nadarzyn.pl (BIP) oraz na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Nadarzyn 
został zamieszczony wykaz nieruchomości położonych w Nadarzynie, przeznaczonych  
do sprzedaży.
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W połowie marca tego roku mila-
nowski magistrat ogłosił prze-

targ na rewitalizację miejskiego tar-
gowiska. Postępowanie przebiegało w 
formule programu „zaprojektuj i buduj”. 
Pisaliśmy o tym na łamach Przeglądu 
Regionalnego. Na czas remontu targo-
wiska, kupcy mieli przenieść się w inne 
miejsce. Oferty w przetargu można by-
ło składać do 30 marca. Ofertę złożyła 
jedna firma SORTED Sp. z o. o. z siedzibą 
w Chyliczkach w gminie Piaseczno. Wy-
konawca zaproponował kwotę 3 862 
200,00 zł brutto. Niestety oferta znacz-
nie przekracza budżet miasta przezna-
czony na ten cel.

\\\   Przetarg unieważniono
16 kwietnia w Biuletynie Informacji 

Publicznej pojawiła informacja o unie-
ważnieniu postępowania. Czy uda się 

w końcu doprowadzić do przebudowy 
miejskiego targowiska? Milanowski 
radny Piotr Napłoszek mówi, że unie-
ważnienie przetargu jest pokłosiem 
zaniedbań Urzędu Miasta kierowanego 
przez burmistrza Remiszewskiego.

– Do tych zaniechań można zaliczyć 
zmiany w programie funkcjonalno-
-użytkowym, zbyt późne ogłoszenie 
postępowania przetargowego, brak 
inwentaryzacji podziemnych instalacji, 
brak rzeczowego kosztorysu inwestor-
skiego oraz wywołanie konfliktu z kup-
cami, których na początku marca poin-
formowano o konieczności opróżnienia 

targowiska z pawilonów, które stanowią 
ich majątek. Niestety całkowity brak 
dialogu burmistrza z przedsiębiorcami 
może doprowadzić do szeregu sporów 
sądowych o wydanie nieruchomości, co 
może znacząco utrudnić przebudowę 
targowiska – tłumaczy w rozmowie z 
nami Piotr Napłoszek.

\\\   Są plany
Zdaniem burmistrza Milanówka 

obecna sytuacja jest z kolei wynikiem 
decyzji radnych Milanówka.

– Radni opozycji prowadzą cyniczną 
grę mającą na celu przepisanie włas-
nych win na moje konto, a mojej zgody 
na to nie ma – mówi Przeglądowi Regio-
nalnemu Piotr Remiszewski, burmistrz 
Milanówka. Czy ratusz ma już plany do-
tyczące miejskiego targowiska? – Tak, 
plany są. Niestety nie mogę o nich teraz 

powiedzieć. Obawiam się, że wiedza 
ta zostanie wykorzystana przez drugą 
stronę. Wiem, że to tragicznie brzmi, 
ale musimy kryć się z pomysłami, by nie 
ujrzały one światła dziennego i nie zo-
stały zdławione przez radnych opozycji 
– wyjaśnia nam burmistrz Remiszewski. 

\\\   Mniejsze wynagrodzenie 
burmistrza

Podczas ostatniej sesji Rady Mia-
sta, radni większością głosów przyjęli 
uchwałę obniżającą dotychczasową 
pensję burmistrza.

Anna Gębalska-Berekets

Przetarg 
unieważniony
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Szczepienia w szkole?
Na razie jest ich 16 – po jednym na 
województwo, ale już trwają przygo-
towania do otwarcia kolejnych. – Doce-
lowo w każdym powiecie (lub mieście 
na prawach powiatu) powinny być, 
co najmniej 2 duże punkty szczepień 
funkcjonujące, jako punkty szczepień 
powszechnych: jeden prowadzony 
przez podmiot wykonujący działalność 
leczniczą, najlepiej szpital z dużym 
potencjałem szczepień, drugi, jako ele-
ment sieci koordynowanej przez woje-
wodów – czytamy w opublikowanych 
w ubiegłym tygodniu wytycznych. Plan 
zakłada utworzenie 471 takich punk-
tów w kraju. 

Jeden z punktów szczepień po-
wszechnych może powstać w Brwino-
wie. Na ten cel miałaby zostać prze-
znaczona hala sportowa przy Szkole 
Podstawowej nr 1. We wtorek szkołę 
odwiedzili przedstawiciele mazowie-
ckiego oddziału NFZ, którzy skontrolo-
wali placówkę pod kątem możliwości 
utworzenia w niej punktu szczepień. 
Decyzję w tej sprawie powinniśmy po-
znać w ciągu kilku najbliższych dni. 

Punkt szczepień powszechnych ma 
powstać również w Pruszkowie. Wła-
dze miasta przygotowują na ten cel salę 
w Szkole Podstawowej nr 10. – Szkoła ta 
dysponuje niezbędną infrastrukturą m. 
in. niezależnymi wyjściami, dodatkowy-
mi pomieszczeniami gospodarczymi. 
Sam punkt zostanie zorganizowany w 
działającej w tej szkole sali dla miesz-
kańców – która jest na tyle przestron-
na, że bez problemu spełni warunki 

reżimu sanitarnego. W razie potrzeby 
będziemy mogli dysponować także in-
nymi lokalizacjami – poinformowali nas 
niedawno urzędnicy pruszkowskiego  
magistratu. 

\\\   Przyspieszona rejestracja
Uruchomienie punktów szczepień 

powszechnych pozwoli znacznie przy-
spieszyć proces rejestracji. We wtorek 
rano pełnomocnik rządu ds. Naro-
dowego Programu Szczepień Michał 
Dworczyk zapowiedział zmiany w har-
monogramie zapisów. Od 26 kwietnia 
codziennie będzie uruchamiania re-
jestracja nie jednego, a dwóch roczni-
ków jednocześnie. Dodatkowe terminy 
przygotowano dla osób, które wcześniej 
wypełniły na rządowej stronie formu-
larz chęci zaszczepienia. Kwestionariusz 
był dostępny na początku roku. Osoby 
w wieku 30-39 lat będą mogły zapisać 
się na szczepienie od 28 kwietnia, zaś 
osoby w wieku 18-29 – od 4 maja. 

Dworczyk nie wykluczył również 
możliwości szczepienia osób niepełno-
letnich. – Na razie Narodowy Program 
Szczepień przewiduje szczepienia osób 
powyżej 18. roku życia. Szczepionka Pfi-
zera została dopuszczona do szczepie-
nia osób powyżej 16. roku życia już po 
tym, jak przyjęliśmy jako rząd uchwałę 
o Narodowym Programie Szczepień. 
Na pewno kwestie szczepienia osób 
młodszych będą przedmiotem obrad 
Rady Medycznej i w konsultacjach z 
naukowcami będziemy podejmowali 
za jakiś czas decyzje w tej sprawie – 
mówił Dworczyk podczas wtorkowej 
konferencji.

Kiedy zostaną uruchomione plano-
wane punkty szczepień powszechnych? 
Dokładny termin nie jest jeszcze znany. 
Jeśli jednak wskazane przez samorządy 
placówki spełnią wymogi NFZ i GIS, po-
winno to być kwestią kilku-kilkunastu 
dni. 

Karolina Hofman

Rząd zapowiada przyspieszenie terminów szczepień kolejnych roczników

dokończenie ze str. 1dokończenie ze str. 1
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 OGŁOSZENIE BURMISTRZA GRODZISKA MAZOWIECKIEGO
z dnia  21.04.2021 r.

w sprawie wyłożenia do publicznego wglądu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla wsi Radonie w rejonie ul. Gogola i ul. Centralnej w Gminie Grodzisk 
Mazowiecki
Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t. jedn. Dz. U z 2020 r. poz. 293 z późn. zm.) zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego 
wglądu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wraz z prognozą oddziaływania  
na środowisko: miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Radonie 
w rejonie ul. Gogola i ul. Centralnej w Gminie Grodzisk Mazowiecki sporządzonego na podstawie 
uchwały Nr 391/2020 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 30 września 2020 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi 
Radonie w rejonie ul. Gogola i ul. Centralnej w Gminie Grodzisk Mazowiecki. Sporządzony projekt  
mpzp obejmuje obszar działek ew. nr 36/18 i 36/20. 
Wyłożenie projektu planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, sporządzoną  
do w/w planu odbędzie się w dniach od 29.04.2021 r. do 21.05.2021 r. Dokumentacja spraw będzie 
wyłożona w siedzibie Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim pokój nr 9, ul. T. Kościuszki 32A  
w godzinach od 10.00 do 16.00.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami odbędzie się w dniu   
17 maja 2021 r. o godzinie 1600 w Grodzisku Mazowieckim w siedzibie MEDIATEKI przy  
ul. 3 Maja 57.
Projekt planu oraz prognoza udostępnione będą również na stronie internetowej gminy  
bip.grodzisk.pl – Planowanie przestrzenne – Rok 2021. 

UWAGA!
Informuje się, iż planowane dyskusje publiczne odbędą się z uwzględnieniem wszelkich 
wymogów wynikających z aktualnych obostrzeń oraz ograniczeń sanitarnych wynikających 
z przepisów prawa na czas epidemii COVID-19. Mając powyższe na uwadze podczas  
dyskusji publicznej każdy uczestnik powinien posiadać zasłonięte usta i nos (maseczka), 
utrzymywać odległość od pozostałych uczestników min. 2 m oraz przed wejściem do sali 
zdezynfekować dłonie (płyn dezynfekujący dostępny będzie przy wejściu do Mediateki).
Zgodnie z art. 18 ust.1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, 
może wnieść uwagi. 
Uwagi do projektu planu należy składać do Burmistrza Grodziska Mazowieckiego, z podaniem 
imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu zamieszkania lub siedziby, 
oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia  
4 czerwca 2021 r. 
Uwagi mogą być wnoszone: w formie pisemnej do Kancelarii Urzędu Miejskiego w Grodzisku 
Mazowieckim lub pocztą na adres: 05-825 Grodzisk Mazowiecki ul. Kościuszki 32A, ustnie do 
protokołu w Wydziale Planowania Przestrzennego Sala Obsługi Mieszkańców lub za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej, a w szczególności poczty elektronicznej na adres: urzad@grodzisk.pl. 
Zgodnie z art. 39 ust. 1 pkt. 2, 3 i 4, art. 46 pkt. 1 oraz art. 54 ust. 2 ustawy, z dnia 3 października 2008 r.  
o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 283 z późn. zm.)  
zwanej dalej ustawą, wymienione wyżej, projekty miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego podlegają strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko, w tym z zapewnieniem 
możliwości udziału społeczeństwa – w okresie wyłożenia do publicznego wglądu. Wnioski  
i uwagi w postępowaniu w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko – stosownie  
do przepisu art. 54 ust. 3 ustawy – należy wnosić na zasadach określonych w art. 18 ust. 1 i 2  
przywołanej na wstępie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w nieprzekraczalnym 
terminie: do 4 czerwca 2021 r.
Zgodnie z art. 41 ustawy, uwagi i wnioski złożone po upływie terminu, o którym mowa w art. 39 ust. 
1 pkt 4, pozostawia się bez rozpatrzenia. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków 
złożonych do projektu planu jest Burmistrz Grodziska Mazowieckiego. 
Zgodnie z art. 1 ust. 2 pkt 11 oraz art. 7 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
Rozstrzygnięcie uwag i wniosków przez Burmistrza Grodziska Mazowieckiego, z zachowaniem 
przepisów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia  
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie  
o ochronie danych RODO), zostanie zamieszczone na stronie internetowej bip.grodzisk.pl  
– Planowanie przestrzenne – Rok 2021. Obwieszczenie w sprawie wyłożenia do publicznego wglądu 
projektów ww. planów.
RODO-klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych dostępna jest na stronie 
internetowej http://grodzisk.pl.polityka -prywatności/.

z up. Burmistrza z-ca burmistrza Michał Klonowski

\\\ PRUSZKÓW

Ostatni czas dla Łukasza Ojdany 
obfituje w muzyczne sukcesy. 
Artysta został nominowany do 
prestiżowej nagrody Fryderyk 
w kategorii Fonograficzny 
Debiut Roku JAZZ.

\\\ Nominacja do nagrody Fryderyk 
w kategorii Fonograficzny Debiut 
Roku JAZZ. To duże wyróżnienie i 
docenienie Pana pracy. Jaka była Pa-
na reakcja, gdy się Pan dowiedział o 
nominacji? Serce zabiło mocniej? Czy 
przyjął Pan tę informację, mówiąc 
kolokwialnie, na luzie?
Każde wyróżnienie, nagroda czy pozy-
tywna recenzja bardzo cieszy, mobili-
zując przy okazji do dalszej pracy. Do 
wszystkiego staram się podchodzić z 
dystansem i spokojem, ale oczywiście 
nominacja do najbardziej prestiżo-
wej nagrody w polskim środowisku 
muzycznym za płytę solową, w pełni 
autorską, jest z całą pewnością miła i 
nobilitująca. 
\\\ To nie koniec. Solowa płyta „Kur-
pian Songs & Meditations” została 
nominowana do nagrody Wirtualne 
Gęśle. Krótko mówiąc – dzieje się u 
Pana.

Dodam jeszcze, że została nominowana 
do nagrody „Folkowy Fonogram Roku” 
organizowanej przez Radiowe Centrum 
Kultury Ludowej i Festiwal Nowa Tra-
dycja. Album dwukrotnie znalazł się w 
rekomendacjach płytowych na bardzo 
prestiżowej liście Europe Jazz Media 
Chart, a więc najważniejszych i naj-
bardziej opiniotwórczych magazynów 
i portali jazzowych na świecie. Płyta 

została uznana albumem miesiąca w 
magazynie Jazz Forum i zebrała mnó-
stwo entuzjastycznych recenzji wśród 
krytyków w kraju i zagranicą. Mimo 
pandemii, która zdecydowanie utrud-
nia działalność koncertową, promocja 
albumu przebiega bardzo owocnie! 
\\\ Jak wygląda Pana praca, twórczość 
w czasie pandemii?
Tak jak wspomniałem wcześniej, utrud-
niona działalność koncertowa to fakt, 
jednakże wiele aktywności przeniosło 
się do sieci lub w miarę możliwości 

funkcjonowało w formie hybrydowej. 
Oprócz tego wszystko przebiega tak, 
jak dotychczas. Pracuję nad warsztatem 
instrumentalnym, komponuję, pracuję 
nad rozwojem osobistym, staram się 
dostrzegać i reagować na otaczającą 
rzeczywistość, wyciągnąć wnioski i 
zrozumieć, czego mnie chce nauczyć 
obecny czas...
\\\ Jak narodziła się u Pana miłość do 
jazzu?
Wszystko związane było bezpośrednio 
z decyzją kontynuacji nauki w śred-
niej szkole muzycznej. Miałem wielkie 
szczęście do nauczycieli, którzy zaszcze-
pili we mnie zainteresowanie właśnie 
tym gatunkiem muzyki. Chodzenie na 
jazzowe koncerty, edukacja na wydzia-
le jazzu w średniej szkole muzycznej, 
studia na Akademii Muzycznej, świetni 
profesorowie, znakomici koledzy i śro-
dowisko, rodzina i najbliżsi. To wszystko 
wpłynęło na to jak rozwinąłem się jako 
artysta i człowiek. 
\\\ Szczególne miejsce w Pana sercu 
zajmuje Karol Szymanowski. Kto 
jeszcze i dlaczego jest Pana muzycz-
nym wzorem, inspiracją?
Szymanowski to temat pierwszej płyty, 
którą nagrałem z moim zespołem RGG, 
więc z całą pewnością podchodzę do 
tego czasu z dużym sentymentem. Tak 

naprawdę Szymanowskim zaintereso-
wałem się na poważnie już po studiach. 
Mimo wszystko dużym nadużyciem 
byłoby stwierdzenie, że twórczość ja-
kiegoś artysty jest dla mnie najważniej-
sza i stanowi jedyne źródło inspiracji. 
Inspiruje mnie sztuka, literatura, kine-
matografia i muzyka bez podziału na 
gatunki. Najważniejszym kryterium jest 
wysoka jakość.
\\\ Jakie plany ma Pan na najbliższy 
czas? Możemy spodziewać się kolej-
nej płyty?
W najbliższym czasie trochę koncertu-
ję solowo oraz z moim zespołem RGG, 

który w tym roku obchodzi jubileusz 
dwudziestolecia pracy artystycznej. Z tej 
okazji ukaże się płyta zespołu i odbędą 
się liczne koncerty na najbardziej presti-
żowych scenach festiwalowych w kraju. 
Koncertowanie na arenie międzynaro-
dowej w obecnej sytuacji jest tematem 
zagadkowym i trudnym do przewidze-
nia. Oczywiście są również pomysły na 
kontynuację i kolejną płytę sygnowaną 
moim nazwiskiem. Czas pokaże, kiedy i 
w jakim finalnym kształcie nowa muzy-
ka ujrzy świtało dzienne.

Artur Szpuda

Nominacja do Fryderyka jest miła i nobilitująca
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Łukasz Ojdana

\\\ NADARZYN

Samorządy od lat  
zachęcają do rozliczania 
podatków w miejscu 
zamieszkania. Dlaczego  
nasz PIT jest tak ważny  
dla gminy czy powiatu? 

J uż tylko do końca miesiąca mamy 
czas na złożenie w urzędzie skar-

bowym naszej deklaracji podatkowej. 
To dobry moment, by pochylić się nad 
liczbami i sprawdzić, na co idą nasze 
pieniądze. 

Rokrocznie samorządy prowadzą 
kampanię nakłaniającą mieszkańców 
do rozliczania podatków w urzędzie 
skarbowym właściwym miejscu za-
mieszkania. Dlaczego jest to tak waż-
ne? Z naszego podatkowego tortu 38% 
trafia do gminy, w której się rozliczamy. 
W przypadku gminy Nadarzyn docho-
dy z PIT stanowią nieco ponad jedną 
czwartą wszystkich dochodów. Rachu-
nek jest zatem prosty: im więcej osób 
rozliczy swój podatek w danej gminie, 
tym wyższe będą dochody samorządu. 
A co za tym idzie – władze będą mogły 
zrealizować więcej inwestycji. Remonty 
dróg, rozbudowa sieci wodociągowej i 
kanalizacyjnej, budowa nowych szkół 
czy rewitalizacja terenów zielonych – to 
wszystko jest możliwe właśnie dzięki 
wpływom z podatków. 

\\\   Lokalne inwestycje
Nacisk na rozliczanie PIT w miejscu 

zamieszkania jest szczególnie widocz-
ny w gminach należących do tzw. ob-
warzanka warszawskiego. Tu bowiem 
odsetek ludności napływowej jest bar-

dzo wysoki. Za znaczącym wzrostem 
zaludnienia musi iść szybki rozwój in-
frastruktury. A na to potrzebne są pie-
niądze. O te zaś trudno, jeśli podatki nie 
„idą” za mieszkańcem i trafiają do gminy, 
z której do nas przyjechał. 

Rozliczanie PIT w miejscu zamiesz-
kania to nie tylko korzyści finansowe 
dla samorządu, ale również dodatkowe 
przywileje dla mieszkańców. Podatni-
cy rozliczający się w Nadarzynie mogą 
liczyć m.in. na tańsze przejazdy komu-
nikacją, zniżki na basen, a od niedawna 
również zapłacą o połowę mniej za testy 
w kierunku przeciwciał COVID-19. Ro-
dziny, które w deklaracji podatkowej 
wskażą gminę jako miejsce zamiesz-
kania, mają również pierwszeństwo 
w rekrutacji do żłobków, przedszkoli 
czy szkół. Jak więc widać, wystarczy 
w druku PIT wskazać aktualny adres 
zamieszkania i wybrać z listy prusz-
kowski urząd skarbowy. Dzięki temu 

nasze pieniądze faktycznie będą na nas 
pracować. 

\\\   Warto sprawdzić adres
Od niedawna urzędy skarbowe ma-

ją możliwość wyręczenia nas w rozli-
czeniu. Dzięki usłudze Twój e-PIT wiele 
osób może zapomnieć o konieczności 
rozliczenia – deklaracje PIT-37 i PIT-38 
zostaną wygenerowane automatycznie 
przez system Ministerstwa Finansów. I 
choć mało kto lubi zajmować sie podat-
kami i z ulgą ceduje ten obowiązek na 
urząd, mimo wszystko warto zalogo-
wać się w systemie i sprawdzić, czy w 
naszym druku uwzględniono właściwy 
adres i urząd skarbowy. Zajmie to tylko 
chwilę, a dzięki temu upewnimy się, że 
nasze podatki pójdą na naprawę drogi, 
którą dziś jeździmy do pracy. A nie ulicy 
w miejscowości, z której wyprowadzili-
śmy się 5 lat temu. 

Karolina Hofman

Zabierz podatek ze sobą

Dzięki dochodom z PIT samorządy mogą realizować więcej inwestycji  
i poprawiać komfort życia mieszkańców
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Inspiruje mnie 
sztuka, literatura, 

kinematografia i muzyka 
bez podziału na gatunki
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\\\ MICHAŁOWICE

Mieszkańcy mogą decydować  
o otaczającej ich przestrzeni.  
26 kwietnia startuje  
budżet obywatelski w gminie 
Michałowice.

Każdy może decydować o otacza-
jącej go przestrzeni, zgłosić swój 

pomysł, zebrać odpowiednie poparcie 
i patrzeć, jak jego idea wdrażana jest w 
życie. Gmina Michałowice szykuje się 
do pierwszej edycji budżetu obywa-
telskiego. 26 kwietnia rozpocznie się 
przyjmowanie projektów, które potrwa 
do 17 maja.

Należy podkreślić, że w budżet oby-
watelski może zaangażować się każdy. 
Gmina nie stosuje kryterium wieko-
wego, a więc projekty mogą zgłaszać 
również dzieci i młodzież. Co ważne, 
każdy może przedstawić dowolną liczbę 
pomysłów. 

Ciekawe wydarzenie, ścieżka rowe-
rowa, chodnik, ławka w parku, budowa 
świetlicy, nasadzenia zieleni, warszta-
ty edukacyjne – możliwości jest wiele. 
Każdy może przygotować swój projekt 
i przestawić go do analizy. Warunkiem 
koniecznym jest jednak to, aby zgłoszo-
ne zadania należały do tych, które może 
realizować gmina z budżetu.

\\\   500 tysięcy złotych 
na realizację

Z pewnością pomysłów nie zabrak-
nie. W budżecie obywatelskim gminy 
Michałowice 2022 znalazło się 500 
tysięcy złotych. Wartość jednego pro-
jektu nie może przekroczyć 175 tysięcy 
złotych.

Trzeba pamiętać, że zgłoszenie 
musi zawierać tytuł oraz miejsce loka-
lizacji realizacji przedsięwzięcia. Ko-
nieczny jest opis projektu wraz z uza-
sadnieniem, wskazanie potencjalnych 
odbiorców, szacowane koszty, a także 
dane pomysłodawców. Zgłoszenie musi 
zawierać listę poparcia. Projekt powin-
no poprzeć minimum 15 mieszkańców. 
W przypadku działań inwestycyjnych 

należy przedstawić mapę wskazującą 
lokalizację.

Po zgłoszeniu projektów, przyjdzie 
czas na ich ocenę. Efekty analizy mają 
być znane do 19 sierpnia. Potem głoso-
wanie – od 24 września do 8 paździer-
nika. Do 15 października planowane jest 
przedstawienie informacji o wygranych 
projektach.

Gmina Michałowice zapewnia po-
moc. Telefon: 22 350 91 40, e-mail: 
k.styginska@michalowice.pl. – Istnieje 
również możliwość spotkania, które bę-
dą odbywały się po wcześniejszym tele-
fonicznym ustaleniu dnia oraz godziny, 
z zachowaniem wymogów sanitarnych 
– podkreślają urzędnicy.

Artur Szpuda

Start budżetu obywatelskiego 
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Przyjmowanie projektów potrwa do 17 maja

\\\ PODKOWA LEŚNA

Segregacja odpadów 
komunalnych to już nie tylko 
moda, ale i obowiązek.  
Za jego niedopełnienie grozi 
kara. Podkowiański magistrat 
przypomina, że selektywna 
zbiórka odpadów komunalnych 
dotyczy wszystkich właścicieli 
nieruchomości i zapowiada 
wnikliwe kontrole.

O bowiązek segregacji śmieci w 
Polsce wszedł w życie ponad rok 

temu. Odpady trzeba dzielić na 5 frak-
cji. Żółta obejmuje metale i tworzywa 
sztuczne. Do pojemnika w tym kolorze 
należy wrzucać: butelki i kartony po 
napojach, chemii gospodarczej, pla-
stikowe opakowania po kosmetykach, 
produktach spożywczych, folię alumi-
niową, styropian, puszki, opakowania 
po dezodorantach, kapsle, zakrętki od 
słoików, worki i reklamówki.

\\\   Nieprawidłowa segregacja
Okazuje się, że nie wszyscy prawid-

łowo segregują śmieci. Urząd Miasta 
Podkowa Leśna informuje, że dostaje 
od firmy P.U. Hetman, odbierającej od-
pady komunalne, coraz więcej zgłoszeń 
dotyczących nieprawidłowej segregacji 
odpadów.

– Dodatkowo, miasto ma ustawowy 
obowiązek przeprowadzenia kontroli 
przestrzegania zasad prawidłowej se-
gregacji odpadów komunalnych przez 
mieszkańców – przypominają urzęd-

nicy. Magistrat zapowiada, że pracow-
nicy firmy wywożącej oraz urzędu 
będą sprawdzać, czy w pojemnikach 
na odpady zmieszane nie znajdują 
się odpady podlegające selektywnej 
zbiórce. – Kontrolowane również będą 

worki do segregacji pod kątem groma-
dzenia w nich odpadów zgodnie z ich 
przeznaczeniem – czytamy na stro-
nie internetowej podkowiańskiego  
magistratu.

\\\   Będą konsekwencje
Urzędnicy zwracają uwagę, że 

niewłaściwa segregacja odpadów ma 
wpływ na zwiększony koszt ich odbioru 
oraz niespełnienie wymagań środowi-
skowych, a to wiąże się z karami finan-
sowymi, których koszt również obciąży 
budżet mieszkańców miasta. 

– Selektywna zbiórka odpadów 
komunalnych dotyczy wszystkich 
właścicieli nieruchomości i jest obec-
nie obowiązkowa – wyjaśnia magistrat. 
–W przypadku dwukrotnego stwier-
dzenia, iż odpady zbierane są w sposób 
niezgodny z zasadami segregacji, Urząd 
Miasta Podkowa Leśna zobowiązany 
jest do wszczęcia postępowania admini-
stracyjnego w celu naliczenia podwyż-
szonej opłaty.

Anna Gębalska-Berekets

Posypią się kary 
za brak segregacji 

Nie wszyscy prawidłowo segregują śmieci

Odpady trzeba dzielić  
na 5 frakcji

\\\ RASZYN

W Raszynie otwarto 
właśnie pierwszą w gminie 
jadłodzielnię. Punkt dzielenia 
się żywnością zorganizowali 
sportowcy zrzeszeni w KS 
Raszyn. 

I dea dzielenia się jedzeniem z roku na 
rok przybiera na popularności. W ko-

lejnych gminach powstają jadłodzielnie 
– punkty, w których możemy zostawić 
to, czego mamy za dużo i poczęstować 
się tym, czego nam brakuje. W ten spo-
sób unikamy marnowania jedzenia i po-
magamy tym w trudniejszej sytuacji. Do 
grona miejscowości, w których działają 
jadłodzielnie, dołączył właśnie Raszyn. 
Punkt znajduje się na skrzyżowaniu ulic 
Sportowej i Klonowej. 

W utworzenie jadłodzielni za-
angażowali się piłkarze z KS Raszyn,  

a terenu użyczyła pani Monika Bigda 
– właścicielka sklepu Mały Chemik, 
przy którym znajduje się punkt. Pani 
Monika zapewniła również niezbęd-
ny do funkcjonowania miejsca dostęp  
do prądu. 

Jakie produkty możemy zostawiać 
w jadłodzielni? Najprościej mówiąc: ta-
kie, jakie sami moglibyśmy zjeść. Prze-
de wszystkim żywność nie może być 
przeterminowana. Tu warto pamiętać o 
rozróżnieniu dwóch określeń stosowa-
nych na opakowaniach. Napis „najlepiej 
spożyć przed” wskazuje datę minimal-
nej przydatności do spożycia. Produkty, 
które przekroczyły tę datę, nadal można 
bezpiecznie spożywać. Inaczej ma się 
sprawa w przypadku określenia „nale-
ży spożyć do” – po przekroczeniu tego 
terminu nie możemy już mieć pewności, 
czy produkt nam nie zaszkodzi. Możemy 
również dzielić się wyrobami własnej 
produkcji (ciasto, zupa, przetwory itp.), 

trzeba jednak pamiętać o szczelnym 
opakowaniu i dacie przygotowania. W 
jadłodzielni nie powinniśmy z kolei zo-
stawiać surowego mięsa, produktów 
zawierających surowe jaja lub niepaste-
ryzowane mleko, napoczętych puszek 
czy słoików, przeterminowanego i ze-
psutego jedzenia czy alkoholu. 

Jadłodzielnia jest otwarta codzien-
nie w godz. 10.00-22.00. 

Karolina Hofman 

KS Jadłodzielnia 

Punkt znajduje się na skrzyżowaniu 
ulic Sportowej i Klonowej
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DAM PRACĘ 

Firma produkcyjna z Tarczyna poszukuje 
lakiernika proszkowego, spawacza, toka-
rza, frezera. Więcej informacji pod nume-
rem tel. 695108833

Zatrudnię pracowników do produkcji 
kebabów (składacz, streczowacz), 

tel. 606 259 458 
aaa Praca w ochronie Tarczyn/Jeziorany. 
Poszukujemy osób z orzeczeniem o nie-
pełnosprawności (warunek konieczny) 
do pracy przy ochronie małej budowy  
w Tarczynie/Jeziorany. Nie wymagamy 
doświadczenia. TEL. 736-852-084
Zatrudnię pomoc kuchenną 
lub samodzielną kucharkę.  
Henryków-Urocze.516 709 732
Pilnie zatrudnimy pracowników  
produkcyjnych - Góra Kalwaria. Więcej 
informacji pod numerem 881-455-883.
Magazynier na skład budowlany  
ul. Mostowa 11 Żabieniec  
Ekspedientkę do sklepu spożywczego  
w Ustanowie, tel. 668 463 460 
Kucharka do pracowni garmażeryjnej, 
Mysiadło, tel. 603 68 65 61
Panią do sprzątania domu,  
tel. 603 202 133
Przyjmę panią do prania i sprzątania sa-
mochodów ciężarowych, 1-2 dni w tygo-
dniu, godziny pracy do uzgodnienia, Łazy 
k. Magdalenki, tel. 604 626 444   

USŁUGI  
Sprzedaż i montaż okien i drzwi  
wew. i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, 
plisy, moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    
AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 
Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki,  
Tel. 604 489 255 www.purterm.pl  

Studnie głębinowe/ wiercenie studni  
Tel. 724 246 881 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63
Ogrodzenia panelowe, siatka,  
betonowe Tel. 888 072 689 
Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 
Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721

USŁUGI KOMINIARSKIE PEŁNY ZAKRES 
TEL. 781 495 997
Złota rączka Tel. 609 009 213 
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203
GLAZURA, GRES, REMONTY 601 219 482
Docieplanie Budynków 795 96 96 96 
Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 
Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352 
Kominiarz tel. 500 214 632 
Meble na wymiar, kuchnie, 608027564
Przeprowadzki tel. 505 591 721
Elektryk tel. 666 890 886 
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480  
Hydraulika, gaz, domki, mieszkania  
Tel. 602 651 211
STUDNIE GŁĘBINOWE TEL 504-01-02-01 
Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja i naprawa 
sprzętu RTV. Zadzwoń 501 700 315
Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572 
Malowanie, remonty mieszkań, 
 glazurnictwo tel. 669 945 460
Mycie i malowanie elewacji  
tel. 505 591 721
Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533
Docieplanie budynków tel: 507768230
Tynki maszynowe 533125444
Energo Optima - Fotowoltaika, Elektryka, 
Energetyka. Kompleksowo zajmujemy 
się instalacjami: - Fotowoltaicznymi;  
- Elektrycznymi; - Energetycznymi;  
- Kompensacją mocy biernej.  
Kontakt: biuro@energooptima.com 
Oczyszczanie działek, ogrodnicze, wywóz 
gałęzi 519 874 891
Brukarstwo, tel. 501 683 631 

Dachy Naprawa Krycie,  
tel. 511 928 895  

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581
Ocieplanie budynków, tel. 507 768 230
Naprawa pralek, tel. 602 322 951
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907
Dachy, pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605
Dachy papą termozgrzewalną, obróbki, 
tel. 502 473 605 

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214
Cyklinowanie, tel. 510 128 912
Remonty, malowanie, tel. 510 128 912
Dekarskie, dach - naprawa, obróbki,  
rynny, papa termozgrzewalna,  
tel. 798 518 276      

KUPIĘ  
Kupię działki , grunty rolne, itp. Prażmów 
i okolice tel. 601065056 
Kupię CIĄGNIKI rolnicze. Stare MOTO- 
CYKLE I SAMOCHODY wsk, mz, simson 
FIAT 125P Itp Tel 721-029-688 
Kupię mieszkanie! Prywatnie,  
za gotówkę, może być do remontu  
lub zadłużone Tel: 796 424 504 
A skup aut tel.792118666
Spółkę z o.o. - każda opcja 720 90 80 80
Kupię stary motor. Sprawny  
lub zepsuty. Zadzwoń, dobrze zapłacę. 
Tel 578 895 990 
Mobilnie odbiorę złom piece rury pralki 
itp. tel 517-351-308 
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418           

SPRZEDAM  
Hydrauliczna łupaczka drewna  
kominkowego tel. 501 282 098
Tuje żywopłotowe Gołków 501 679 121
Sosna opałowa, tel. 791 394 791   

AUTO-MOTO KUPIĘ
Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533
Skup aut na kasację 508206738
Skup aut tel. 515 018 430
Skup aut tel. 793 304 091
Skup aut tel 792118666
Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300
AUTO SKUP - KASACJA ZAŚWIADCZENIE 
NATYCHMIAST 515-514-100                   

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
Kupię mieszkanie. Może być  
do remontu lub zadłużone.  

Zakup za gotówkę.  
Tel. 518 775 360, Marcin 

Kupię las, okolice Prażmowa,  
tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
Działki rekreacyjno-budowlane,  
Prażmów, tel. 602 770 361
Dom drewniany 45 m2, wszystkie media, 
Grójec, tel. 692 349 218            

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 
1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988 
Do wynajęcia pomieszczenia biurowo-
-usługowe w Piasecznie, Warszawska 18 
tel. 511 702 684                       

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144

ZDROWIE 
Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl
PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA  
TEL. 502 031 221
PRODUCENT ZDROWEJ ŻYWNOŚCI 
BEZ KONSERWANTÓW PRAŻMÓW 
722202966 | BIALYDWOREKPRAZMOW.PL 

FINANSE  
Skuteczna pomoc w oddłużaniu  
kredytów pozabankowych i bankowych. 
690-016-555
Kredyty tel. 513 654 277

OGŁOSZENIA

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Bogoria Grodzisk Mazowiecki 
zagra z Dekorglassem 
Działdowo w finale Superligi 
tenisa stołowego.

R ywalizacja na ostatniej prostej. 
W grze o triumf w Superlidze po-

zostały dwie drużyny – Bogoria i De-
korglass. Grodziszczanie w półfinało-

wej rywalizacji pokonali AWFiS Baltę 
Gdański. W pierwszym meczu rywale 
wygrali 3:2, jednak w rewanżu Bogoria 
była do bólu skuteczna i triumfowała 

3:0. Pozostało czekać na finałowego  
rywala.

Zespół Tomasza Redzimskiego 
spotka się z Dekorglassem Działdowo, 
który w półfinale pokonał Sokołów S.A. 
Jarosław. Przeprawa była pełna emo-
cji. Pierwszy mecz wygrał Sokołów 3:1, 
drugi Dekorglass – 3:1. W setach był... 
remis 15:15. O wszystkim decydowały 
małe punkty. Dekorglass był lepszy o 
cztery piłki – 288:284.

Finałowa rywalizacja w maju. Te-
raz zawodników czekają eliminacje do 
igrzysk olimpijskich.

Artur Szpuda

\\\ PRUSZKÓW

Top Market MKS Pruszków 
przegrał rywalizację w finale  
I ligi koszykówki kobiet.  
W drugim spotkaniu zespół 
prowadzony przez Jacka 
Rybczyńskiego nie sprostał SKK 
Polonii Warszawa – 57:72.

D obra postawa przez cały sezon, 
efektowne zwycięstwa i awans do 

finału I ligi. MKS ma za sobą udany se-
zon, choć zabrakło „wisienki na torcie”. 
SKK Polonia Warszawa, czyli zespół, 
który był najlepszy w fazie zasadniczej 
w finale dwukrotnie pokonał prusz-
kowski zespół.

Pierwszy mecz MKS przegrał zale-
dwie pięcioma punktami. Po premiero-
wej kwarcie ekipa Jacka Rybczyńskiego 
prowadziła 18:13, ale w dalszej fazie 
spotkania lepiej prezentowała się Polo-
nia. MKS walczył do końca i zmniejszył 
straty, ale poległ 56:61.

Występ w hali przy Konwiktorskiej, 
mimo porażki pruszkowianek, nakazy-
wał optymizm. Tydzień później rywali-
zacja przeniosła się do Pruszkowa. W 
hali Znicz walki nie brakowało.

\\\   Rywalki ponownie lepsze
Zaczęło się znakomicie, MKS pro-

wadził 4:0. Błędy i niecelność zdarza-
ły się po obu stronach, ale inicjatywę 
przejęła Polonia i po rzucie Anny Pa-

włowskiej było 7:6 dla przyjezdnych. 
Pierwsza kwarta zakończyła się remi-
sem – 11:11. Początek drugiej odsłony 
idealny. Olivia Szumełda-Krzycka trafiła 
za trzy – 14:11. Potem na parkiecie to-
czyła się walka „punkt za punkt”. Dobra 
dyspozycja Szumełdy-Krzyckiej, kolejna 
trójka – 31:28. Końcówka należała jed-
nak do stołecznej drużyny. Na półmetku 
Polonia prowadziła 34:31.

Trzecia kwarta zmieniła obraz spot-
kania. Polonia zaczęła dominować i bu-
dować przewagę. Po trafieniu Marty Mi-
stygacz MKS przegrywał 34:40. Przewa-
ga Polonii urosła do dziesięciu punktów 
– 49:39. MKS próbował walczyć, ale w 
końcówce rywalki zwiększyły dystans. 
Czwarta odsłona wyrównana, ale bez 

większego wpływu na wynik spotkania. 
MKS przegrał z Polonią 57:72.

W pruszkowskim zespole po 17 
punktów zdobyły Szumełda-Krzycka i 
Magdalena Parysek-Bochniak. Polonię 
do zwycięstwa poprowadziła Pawłow-
ska – 25 oczek.

\\\   Na medalowym podium
MKS przegrał finałową rywalizację 

0:2. Za koszykarkami z Pruszkowa do-
bry sezon, po raz kolejny pokazały siłę 
na parkietach I ligi. Do Energa Basket 
Ligi Kobiet szykuje się SKK Polonia War-
szawa. Trzecie miejsce w rywalizacji dla 
AZS Politechniki Korony Kraków, która 
okazała się lepsza od MUKS Poznań.

Artur Szpuda

Bogoria zagra 
z Dekorglassem

Przegrany finał 

Koszykarki i sztab ze srebrnymi medalami
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Wyjazdowe zwycięstwo  
Pogoni Grodzisk Mazowiecki. 
Zespół Krzysztofa Chrobaka 
pokonał ekipę Znicz Biała  
Piska 2:1.

P iłkarze Pogoni cieszą się z 18. zwy-
cięstwa w III lidze. Grodziszczanie 

dopisali do swojego dorobku kolejne 

trzy punkty i mają ich łącznie 56. Na 
bramki w Białej Piskiej trzeba było 
czekać do drugiej części gry, choć w 
pierwszej połowie dogodnych okazji 
nie brakowało.

W 17. minucie Jean Franco znalazł 
się w dobrej sytuacji. Gracz Pogoni sta-
nął „oko w oko” z bramkarzem rywali, 
ale przegrał ten pojedynek. Grodzisz-
czanie grali z przewagą jednego zawod-
nika. W 32. minucie obrońca Znicza w 

nieprzepisowy sposób zatrzymywał 
Franco i ujrzał czerwoną kartkę. Na-
pastnik Pogoni był o krok od kolejnej 
dogodnej sytuacji, ale faul uniemożliwił 
mu pojedynek z golkiperem rywali.

Druga część gry znakomicie zaczę-
ła się dla grodziskiego zespołu. W 47. 
minucie na prowadzenie Pogoń wy-
prowadził Michał Strzałkowski. Chwilę 
później było już 1:1. Bartosz Giełażyn 
strzelił z rzutu karnego wyrównującą 

bramkę. Można powiedzieć, że doszło 
do wymiany ciosów. W 55. minucie 
Pogoń prowadziła 2:1, a na listę strzel-
ców wpisał się Michał Wrzesiński. Wię-
cej bramek w tym spotkaniu już nie  
padło. 

Kolejny mecz grodziszczanie roze-
grają 24 kwietnia. O godz. 17.00 Pogoń 
na własnym terenie podejmie Unię 
Skierniewice.

Artur Szpuda

Pogoń lepsza od Znicza na wyjeździe

Znicz – Pogoń 1:2


